cutus est ad Hieconiam bona, et posuit thronum ejus super omnem thronum regum, qui cum eo erant in Babylonia, et mutavit vestimenta ejus et simul cenabat cum eo omnibus diebus vitae suae, et victus constitutus erat illi, et erat illius consiliarius omnibus diebus vitae. Hic Jechonias genuit Salatiel, idest misit Deus; qui Salatiel in Babylonia genuit Zorobabel qui dicitur est victoria Dei. Hoc in tempore regnum adeptus est Cyrus rex Persarum. Anno autem quinquagesimo et secundo captivitatis Judae rex Astyages adpositus est ad patres suos, et Cyrus rex Persarum accepit regnum ejus, qui in secundo anno regni sui subjugavit Babyloniam ad Nivevem civitatem Medice. Tunc vasorum dominicorum rethibendorum promiserat votum, quae tulerat Nabuchodonosor Jerusalem de templo Domini, et reposerat ea in suo idolio proferens ea Cyrus rex Persarum, adsignavit Mitr. dati praeposito thesaurorum suorum; per hunc autem tradita sunt Salmanasaro praeposito Judae. Numerus autem eorum erat, libatoria aurea mille, argenteae quingenta, murtatiola argentea XXXIX. Stalae aureae quinquaginta, argenteae autem duo millia quadringenta decem, et alia vasa aurea et argentea quatuor millia nongenta septuaginta novem, et perlata sunt per Salmanasar et per eos, qui de captivitate Babyloniae regrediebantur. Hic Cyrus regnavit annis decem IV. et interfectus est a Miride in Massa Jada olympiade sexagesimo et octavo, et sepultus est in Castello quod magi obtinent Thiasarcida nomine, hic Cyri sepulchrum. Cyro ergo defuncto, sicut diximus olympiade sexagesimo et octavo, succedit in regno ejus rex Darius. Hic est Darius filius Asieri nascitur ex Bastin in civitate Susiana et regnavit in regno Chaldeorum; a cujus anno tertio regni incipiunt ebdomadae Daniheli a capite circuli secundi. Jam tunc Romani magnificabantur regnantibus Tarquinio Supervo, qui fuit Romanorum rex octavo ab urbe condita, et regnavit annis XXIV. Conditio vero est Roma a filiis Martiis et Hilliae undecimo Kal. Majas feria quinta, et sunt hodie usque in annum vigesimum quartum regis Geiserici anni mille dagesimul septem. Anno tunc decimo mensum numerum apud Romanos habente regnante in Judea Hozia filio Amessiae anno XXIV. regni ejus. Exinde usque ad conclusum annorum septuaginta captivitati impleti sunt successorem singulorum regum Romanorum adducenti quinquaginta octo ab anno vigesimo quarto Hoziae filii Amessiae. Verum ut cum Judaeorum regum et Romanorum tempora coequentur ipsorum regum Romanorum annorum numerus requiratur, et a Romulo et Romulo ejusdem conditoribus suo in ordine recitentur. Ipsi enim primo regnaverunt Romae sex annis XXXVIII. Post hos Titus Tatius dux Sabinorum regnavit annis quadraginta uno; dehinc Numa Pompilius annis quadraginta tribus; Tullius Hostilius annis XXX. duobus; Anchus Marcus Philippus annis XXVIII. Tarquinius Priscus annis XXX. octo; cujus anno sexto regni a Nabuchodonosor rege Jerusalem ostenditur captivari. Servus Tullius, serva natus,

LXVI. Fiunt omnes in se anni ducenti quin-
sex usque ad primum annum Darii, quo
sanctus est. Quo tempore regnum Romano-
 ministrare coepit Tarquinius Superbus. In
 illicet anno secundo completi sunt regum ur-
 ducenti quinquaginta octo usque ad conclu-
 annorum septuaginta captivitatis, succeden-
 am hebdomadibus Danhielis septem, in qui-
 regnavit annis viginti duobus. Fiunt ergo
 regum anni ducenti octoginta. Post istos au-
 se consules Tribuni vel ædiles usque ad Ga-
 um Cæsarem judicaverunt annis quadrigen-
 cecim. A Gajo vero Julio Cæsare usque ad
 iani extremum vitæ naufragium anni sunt
 ii octo, quibus in similitudine ferri licet ar-
 isto commixtum, tamen divinitus Romanum **B**
 stetit imperium. Dan'ele statuæ illius inter-
 quam Nabuchodonosor somniaverat, qui le-
 ligat. Et conclusum est in ipso ingressu an-
 nulle ducentorum, decursis temporum metis,
 regnum, propterquod jam pene per totum
 i terræ mortium neces et cruciatus accre-
 ellorum namque fragores poenarumque lues
 com congeinuatî succedunt; plangit vero,
 lagæ simul et luctus ubique funduntur. Dum
 tur omnia huic mundo frequentius inrogan-
 m occisoribus et occisis illico singula fi-

ren Zorobabel filius Salatiel, hic est qui a
 gesapientior pronuntiatur; est enim de domo
 genere Phares de tribu Juda, cujus petitio **C**
 Darii templum ædificari jussit, et universa
 titui. Ipse est Darii, qui Artaxerxes secun-
 aldeos nominatus est, secundum Medos vero
 appellatus est. Hic fecit convivium grande
 qui sub eo erant, omnibus domesticis et om-
 nepositis Mediæ et Persidis, ab India usque
 m centum viginti septem regionibus. Et cum
 i et manducassent repleti regrediebantur;
 rex ascendit cubiculum suum, et dormivit, et
 actus est. Tunc tres juvenes custodes corpo-
 i dixerunt ad alterutrum, dicat unusquisque
 sermonem suum qui praevaleat, et ejus-
 furrit verbum sapientior, dabit ei rex Da-
 nera magna, et super victoriam purpura cir-
 , et in auro bibere, et super aurum dormire, **D**
 igam inauratam, et cydarin byssinam, et tor-
 ream circa collum ejus, et secundus sedebit
 , propter sapientiam suam, et adfuit Darii
 r. Tunc scripserunt singuli sermonem suum
 runt sub pulvino Darii, et dixerunt: cum
 t se Rex, dabimus scriptum, et quod judica-
 x, et tres majores Persidis, et cujus sermo
 or fuerit, ipsi dabitur victoria, sicut scriptum
 is scripsit, forte est vinum. Alius scripsit,
 Rex. Tertius se ipsit, praevalent mulieres,
 mpla autem praevalet veritas. Tunc surrexit

A Rex et dederunt ei scripta, et legit et misit et con-
 vocavit omnes praepositos et majores. Sederunt au-
 tem et omnes principes, et lectum est scriptum co-
 ram illis, et dixit: vocate juvenes; et ipsi mani-
 stabunt nobis sermones suos; et introjerunt, et dixit
 eis: renuntiate nobis de scriptis vestris. Et coepit
 qui prior dixit de virtute viui, et sic ait: Viri, quam-
 cito praevalet vinum omnibus hominibus, qui illum
 bibunt; seducit sensum regis, et orphanis, facit men-
 tem vanam, servi et liberi pauperis et divitis, et om-
 nem sensum demutat in hilaritatem et gaudium, et
 non meminit omnem tristitiam et debitum, et omnes
 animas facit divites, et non meminit regem neque
 praefectum, et omnia per talenta facit loqui; et non
 meminere quando bibunt amicitiarum amicorum
 et fratrum, et paulo post arripiunt gladios, et cum a
 vino fuerint et exsurrexerint, non meminere quae
 gesserint. O viri non praevalet vinum, quod sic cogit
 facere, et tacuit. Ubi ita dixit et coepit secundus lo-
 qui, qui dixit de virtute Regis: O viri, non praevalent
 homines terra et mare tenent et omnia quae in eis
 sunt, Rex autem praevalet, et dominatur eorum, et
 omne quodcumque dixerit eis faciunt; Si autem mi-
 serit eos, ad hostes, eunt, et conficiunt montes et
 muros et turres, mactant et mactantur, et Regis non
 praetereunt verbum. Si autem vincunt, adferunt Regi
 quaecumque ceperint, et qui non militant nec pugnant,
 sed terram colunt, et cum araverint et messem eger-
 rint adferunt regi, et ipse solus est; et si dixerit:
 occidite; occidunt; et si dimittere, dimitunt, si ce-
 dere cedunt; si devastare, devastant; si aedificare
 aedificant; si excidere excidunt; si plantare, plan-
 tant, et omnis plebs et potestas ipsius sunt: super-
 bis autem recumbens manducat et bibit et dormit,
 hi autem servant in circuitu ejus, nec possunt ire
 singuli et facere opera sua, et non ei obaudire. O viri,
 quomodo non supereat Rex. Tertius qui dixit de
 mulieribus et veritate, hic est Zorobabel filius sala-
 thiel de domo David ex genere Phares de tribu Juda,
 coepit loqui: Viri, non magnus Rex et multi homi-
 nes et vinum forte, quis ergo dominatur eorum,
 nonne mulieres? mulieres generaverunt regem, et
 omnem plebem quae dominatur mari et terris et
 ex ipsis facti sunt, et ipsae aluerunt eos qui plantave-
 runt vineas, de quibus vinum fit; ipsae faciunt indu-
 menta omnibus hominibus, et ipsae faciunt gloriam
 hominibus, et non possunt separari homines a mulie-
 ribus; sicut egerint aurum et argentum et omnem
 rem speciosam, et viderint mulierem unam bona spe-
 cie et bona forma, et haec omnia dimittunt et in ipsa
 respiciunt, et ore patenti intuentur eam, et omnes
 eam laudant, magis quam aurum et argentum aut
 omne opus practiosum. homo patrem suum derelin-
 quet qui eum nutrit et terram suam et ad mulierem
 suam adhaerebit, et cum muliere dimittit animam
 suam, et neque patris meminit, neque matris, neque
 terrae. Et hic debetis cognoscere, quoniam mulieres